CAP. CXXXVI. 4. ὅτι οἱ προσκυδέτες οἱ Πέιραι) Spretum male Pollucis interpretamentum est, cui προσκυ-δέτες huius loci *ad finitatem coniuncti*: quales ob nuptias Gy-gaeæ et Bubaris Persæ [coll. V. 21.] Macedonum regum familiae atque Alexandro fuerunt, optimo monitore P. Leopardo, Emend. VIII. 1. Ipse Alexander πρόξενος καὶ τιμ-γίτης Atheniensium; adeoque utraque de caussa aptissi-mus ad legationis officium Mardonio ad Athenenses ob-eundum. Regi certe Athenenses c. 143. Nolumus, aiunt, te quidpiam ingratι παθεῖν, ἴοντα πρόξενον τε καὶ φίλον. De Alabandis, Amyntæ a Persiae rege donatis, [lin. 8.] lis perseverabit. Stephanum Byz. Ἀλάβαστρα hic invenisse, ne-gari non potest. Cariae Alabanda nemo ignorat, Phrygiae vero, quis tandem novit? At ubi Alabastra eiusdem Phry-giae? Quis praeter Stephanum Alabastra πόλιν μεγάλην Phry-giae attigit? Bene memini virorum egregiorum L. Holstenii, Salmasii, Gronovii, Pavii, conjectiones; incertos, nisi Ste-phano schedae sese fideliores, quod optem, iunixerint, re-linquentes. WESS. — In vulgatam scripturam con-sentiant libri. S.

CAP. CXXXVII. 1. τούτου ἐθδομος γενέτως Περδίκκης)

Seriem successionis, generisque priscam nobilitatem, haec et cap. 139. ac *Thucydides* lib. II. 99. egregie illuminant. Sumserunt sua hinc *Marshamus*, *Canon. Chronol.* p. 447., et *Spanheimius de Usu et Pr. Numism. Diss. VII.* p. 372. Urbs Αἰθίη, [lin. 6.] in quam Perdiceas cum fratribus deve-
nit, non alia fortasse ac *Hesychii Αἴθηα, πόλις ὡνό Θρακῶν.* Evidem aliā non novi. WESS. — Generis successio-
nem si species, quae mox cap. 139. inde a primo *Perdicca* usque ad *Alexandrum* hunc singulatim exponitur; ex no-
stro loquendi more non *septimum*, sed *seximum* dices *Alex-
andri progenitorem Perdiccam fuisse.* Sed de ratione, qua in
computando progenitorum numero et in similibus aliis
computis uti consuevere Graeci, vide ad lib. I. c. 91, 5.
notata. S.

9. τὰ λεπτὰ τῶν προβάτων) Oves, caprasque; *Pausaniae*
τὰ λεπτέρηπα τῶν προβάτων, lib. IX. 3. p. 714. Connexa
[lin. 9 - 12.] de antiquissimorum regum ac tyrannorum tenui
conditione observatio veritate nititur. Intra suam cuique
patriam regna finiebantur, scribit *Iustinus*. Reges regum-
que filii armenta pascere haud dignabantur. *Hectoris*
Andromaches querela super fratribus, dum armentis ovi-
busque pascentibus attenderent, trucidatis, ex *Iliad.* Z'.
422. in luce versatur; notissima quoque regum Palaestinae
vetustissimorum in sacris Pandectis tenuitas. WESS.

9 seq. ἵστι γάρ καὶ αἱ τυραννίς) Moris Herodotei non re-
cordabatur H. Steph. ista scribens; [in ora suae Edit.] *Hoc*
Herodotus subiungit, ne cui mirum videatur, quod rex ipse
illos pascendia suis armentis et gregibus praefecerit. Imo contra
sequentium praebent rationem: ipsa Regis uxor mer-
cenariis panes coquebat, pro veteris aevi simplicitate; sive,
ut Herod. quod ipsi olim Reges (οἱ τύραννοι hic dicuntur τυ-
ραννίς, ut legati, legationes etc.) ἵστι αὐτήν τις χρήματα. Ne
narrationis simplicitate langueret oratio, structuris ver-
borum elegantissimis lectorem excitat *Herodotus*, quaeque
in sermone quotidiano subiicienda erat, causam ceteris
praeponit: exempla dabit Ed. Gron. p. 109, 33. p. 35, 7.
47, 47. 63, 21. etc. [H. 53, 1. I. 85, 11. I. 114, 11. 155,
17 seq.] p. 328, 29. 349, 30. [V. 111, 3. VI. 58, 12.] Paulo
hinc diversa sunt et velut per parenthesis interiecta, cum
vocula καὶ vel ἀλλα praemittitur, ut p. 360, 24. p. 246, 2.

p. 249, 15. [VI. 57, 5. IV. 96, 7. 83, 7.] Hyperbata vocat *Longinus*, qualis ipse praebet exemplum [sect. 22.] in ed. Toll. p. 172. Vid. *Dounaeus in Demosth.* p. 91. et seqq. Saepius in talibus fuit erratum. VALCK. — Conf. quae ad I. 24, 17. notavimus. *S.*

11 seq. αὐτὴν τὰ εἰστα εφι: ἔπειστε) *Ipsa cibos illis coquebat, sive panem; nam sequitur, ὅκως δὲ ὁ πτῶτο ὁ ἄρτος τῶν παιδός τοῦ θητὸς τοῦ Περδίκκιων: in quibus primum miror tot superflua cur accumulet: satis erat dixisse ὁ ἄρτος τοῦ Περδίκκιων: hic fratrum natu maiorum respectu παιδὶ etiam dicitur infra: sed magis etiam miror cur ὁ πτῶτη posuerit Gronov. pro ὁ πτῶτο, sincero instar ἀνθρώπῳ, κοιμῷτο, similius que apud Herodot. "Οκως δὲ ὁ πτῶτο ὁ ἄρτος, dum coqueretur [immo, quando (vel quoties) coquebatur] panis. ἄρτους ὁ πτῶτον dixit Alexis Athenaei III. p. 114. b. In M. Antonin. III. 2. ἄρτους ὁ πτῶτον, Latine dicendum *panis cum coquitur* docuit eruditus Thom. Gataker. Est autem ὁ πτῶτη eximie torrere; coquere, vulgo πίπτειν, Aeolico more dicitur et Ionibus πίπτειν: hoc saepius attigerunt ut Aeolicum Grammatici: ημάρτεια πίπτει Sophronis est apud Athen. III. p. 110. C. πίπτειν ἄρτους frequentius occurrit. VALCK.*

13. δικλήσιος ἐγένετο) *Panis in furno duplo maior factus Perdiccae regnum Macedoniae attulit: I. F. Gronovius ad Livii XXI. c. 62. In proximis [lin. 15.] vulgata, ὡς δὲ ἵκουστε, ἴστηλι οἱ αὐτίκα, non est sane deterior lectio Arch. et marg. Steph. τὸν δὲ ἀκούσαντα ἴστηλι αὐτίκα, vid. not. in p. 531, 64. [ad VII. 46, 8.] Hic adeo quid praferendum sit, Codices decernent: sed servandum quod vulgariter [lin. 16.] ὡς τὴν τίραν καὶ φίροις μέγα τι. Quam paulo post [lin. 26.] memorat ex Med. Gronov. vocula ὡδε, si legeretur his praefixa, ὡδε περγαράθει τῇ μαχαλῃ, significaret tum; sed iungi, me iudice, nequit istis, Δικόνεθα, ὡδε λαῦ, τὰ διδοῖς. VALCK. — Vide Var. Lect. S.*

15. τὸν δὲ ἀκούσαντα ἴστηλι) *Quo moti vim his librarii fecerint, non assequor. Corruptelam sustuli imperio excellentium codicum, eoque cupidius, ut sua Scriptori venustas rediret. De loquendi genere, abunde lib. VII. 46. stabilito, taceo. WESS.*

29. καὶ οἱ μετ' ἐκπίστου) *Summae in his Mssorum consensioni non derogo. WESS.*

CAP. CXXXVIII. 2. ἀπῆταν Ioniae mos, quo
νῦν, αὐτῖς, ἵπποι, et similia, tuebitur. WESS.

3. καὶ ὡς σὺν νόῳ κείνων ὁ πάταρος λάθοι τὰ διδόμενα) Isti, ὡς σὺν νόῳ ἔχοντες, vir doctus ad marginem *Aldinae* [cuius exemplo usus est *Wess.*] τοῦτο λέγει πατέρα τὴν γνώμην ἐκτίνει explicandi causa alleverat; nec praeter rem. Commodum foret, ab *H. Stephano* desideratum, *Arriani Exp. Alex.* III. 18. εὐδίκαιοι δοκεῖσθαι σὺν νῷ δράσαι τοῦτο γένεται Αλέξανδρος, modo ea-dem utroque sententia dicti, neque loco lis moveretur. Vide Cel. Iac. *Gronov.* ibi, et superius c. 86. WESS. — Scribi malim δέ, τὸ νόῳ (vel ὡς νόῳ) ἔχοντες ὁ πάταρος λάθοι τὰ διδόμενα: id esset, ni fallor, ὡς αὐτῶν ὁ πάταρος ἐθέμενος ποιῆσθαι τὸ ἄνθετο, sive τὸ διδούμενον ἄλλον, eorum natu minimum quae Rex dederat in animum demisisse, velut vocem divinitus missam, quae laetum omen portenderet. Rem animo diligenter considerare, Herodoto dicitur τὸ φέρει et τὸ νόῳ λαθεῖν, aut omissa praepositione νόῳ λαθεῖν: IX. 10. III. 41. et 51. Nostro loco νόῳ λαθεῖν significat quod saepius dicitur ἄνθετον ποιῆσθαι, nonnunquam ἀνθετοῦσθαι, et θεοὶ ἡγεῖσθαι: hoc dabit Xenoph. p. 287, 38. Εἰσῆλθε μοι τι Στῖον, Eurip. Cycl. vs. 410. quod ille dixit ἐρρίπημαι δὲ γοργεῖ καὶ τοῦτο, in Kyp. Παιδ. III. p. 177, 14. Conf. Soph. Oed. Tyr. vs. 748. et Thucyd. p. 478, 4. VALCK. — Mireris vero Duumviro longe doctissimos in loco piano atque facili adhaerentes, nodumque in scirpo quaerentes. Verba ista quum *Valla* (iuncta intelligens τὸν νόῳ ἔχοντα) sic esset interpretatus, et quod data cum illorum assensu accipiebat minimus natu; dein *H. Stephanus* in ora sua Editionis ista sic refingenda monuerat: „et, quod ille, quum omnium natu minimus esset, „quae sibi data erant accepisset, id certo consilio factum „esse.“ Nam (haec ibidem adiecerat Stephanus) τὸν νόῳ, (rarissimum aliqui loquendi genus) hoc videtur significare: quasi dicas Gallice „Et qu'il ne faisoit cela sans y avoir bien „pensé.“ Perspecte ille quidem; nisi quod rarissimum loquendi genus, ait, τὸν νόῳ: quod tamen non solum apud *Arrianum* loco a *Wess.* citato occurrit, sed et apud eundem Nostrum, cap. 86, 5. huius libri, quem locum *Schulzius* etiam adnotavit; ubi de Persis, οὐδὲ τὸν νόῳ ποιεύσσαν οὐδὲν, cui opponitur τὸν κόσμον. Puto vero et alibi iri repertum, et in *Platonis Crit.* c. 9. legere memini οὐδὲν ξὺν νόῳ, te-

mere, imprudenter, nullà recta ratione; cui apud eumdem alibi ἀνενοῦν opponitur. Omninoque consentaneum est, ut σὺν τῷ idem valere intelligamus, ac νορχᾶς, prudenter; quae notio perapta huic loco erat. Quo minus caussae fuit, cur ὡς ἐν τῷ vel ὡς τῷ scriptum Valckenarius maluerit: multoque minus Wesselingius, adsentiens Vallae, iungere σὺν τῷ καίνων, eiusdemque Laurentii Latina debuerat repetere; nam, ut Gronovius, sic etiam Wesseling. in Vallae versione h. l. nihil mutavit, nisi quod uterque acceperit, pro illius accipiebat scripsit, et vocem data, quae Graecum διδούμενα vel διδόμενα residebat, temere praetermis sit. Caeterum de scriptura διδόμενα, quam ex librorum praescripto praetulimus alteri, et de καίνων, loco olim vulgati *καίνων*, vide Var. Lect. S.

6 seq. τῷ θύεσι οἱ τυρτῖοι — — απόγονοι Σωτῆρι.) Certum vocabulorum delectum habere saepe difficile: τῷ θύεσι — — σωτῆρια videtur adpositum. Alexander M. ubi a vulnere convaluerat, θύεις θεοῖς σωτῆρια, μηγάλας ιστιάσεις τῷ Θεῷ εἰσεστρέψατο, Diodor. XVII. 100. Crebro alii, beneficiorum et salutis impetratae memores; convocati a Des. Heraldo Advers. I. 5. Peius-ne vero τῷ θύεσι — — Σωτῆρι, tanquam deo Sospitatori? Negabunt, quibus notus vocabuli est usus, ab ill. Spanhemio Diss. VII. de Praest. Num. p. 416. clara in luce positus; eoque magis quod ΣΩΤΗΡΟΣ titulus latissime porrigitur, et fluvii deorum olim in numero, sua sibi templa, aras atque imagines habentes, Pausan. VIII. 24. p. 647. Offert praeterea τῷ θύεσι — — Σωτῆρι, de Temenidarum posteris, amplius quid et signatus. Huc itaque inclino. WESS. — Accedit codicum tantum non omnium auctoritas. S.

11. Μίδων, τοῦ Γορδίων) Midae huius, inter superstitionis auctores cum Orpheo et Eumolpo principis, fata, mores artesque in G. Io. Vossii lib. I. de Idolol. c. 24. et Bouherii Diss. Herodot. c. 8. Fixerat sedes, ante Brigum coloniam in Asiam deductam, ad Thraciae Macedoniaeque montem Bermium, Conone Narrat. I. consentiente. Propter eum montem horti, notabiles sexagenum foliorum rosas, quae Tertulliano de Coron. c. 14. centenariae rosae de horto Midas lectae, sed confundenti, si tamen primam vocem Beat. Rhenanus et Rigalius recte formarint, centifolias, ποδὰ in-

τοντάφυλλα Pangaei Thraciae montis in *Theophrasti Hist. Plant.* VI. 6. Illis autem in hortis οἵων, [lin. 14.] *captus*, non *exceptus*, uti *Valla*, *Silenus*, et coactus ad ea fuit explicanda, quae *Theopompi* fide, ista in fabula, indicibus *Dionysio Halic.* T. II. p. 132. et *Theone Progymn.* c. 2., cui suum reddidit *Valckenarius* supra lib. IV. 168., mire luxuriantis, *Virgilius*, *Ovidius*, *Aelianus*, nobis prodidere. WESS.

12. ἥδα, ἐν ἵκαστος ἔχοντες φύλλα) *Sexagenum foliorum rosas in campis Emathiae nasci canit Nicander in Georgicis apud Athen. XV. p. 683. B.* (ἥδα vocans δὲ κάρπατον ἀντρίζειν) *Χαροπίσιν*, *Αἴγας* ἐν ἕξικοντα πίρης καμάρα τετράλοις: vicinis abstineo, quibus non sum corrigendis. Adde notata in Diss. Herod. Clar. Wess. p. 130. De *Sileno* in his Midae hortis capto vid. Davis. in *Maz. Tyr.* XI. 1. et Ampl. Bouhier Diss. sur l'*Histoire d'Herod.* c. 8., de hoc Mida aliisque agens cognominibus. Hortis istis Midae mons imminebat, οὐρας, *Βίρμων οὔνομα*, ἀβύσσοντος υπὸ χειμῶνος: [lin. 16.] ubi υπὸ χιόνος legendum suspicabatur Doctiss. Koenius. VALCK.

CAP. CXXXIX. 2. Ἀμύντεω παῖς ήν Ἀλέξανδρος) Recte Harpocr. *Ἀλέξανδρος* -- ὁ ἐπικαλεύμενος Φιλίππου, νιὸς μὲν Ἀμύντου, πατὴρ δὲ Περδίκκου, ἴστρατεύετο υπὸ Μαρδονίων. In *Herod.* πατὴρ, quod est in marg. Steph. pro παῖς, sine ulla controversia reiiciendum; dubium forsitan esse poterit, sit-ne natum ex errore librarii ad vicina aberrantis; an ex erudituli nota, qui in ora libri ad παῖς posuerit καὶ πατὴρ, memor Alexandro filium quoque dari, praeter Perdiccam successorem, Amyntam, qui privata sorte contentus filium reliquerit Aridaeum: vid. quae tanquam ex Eusebii Chron. vulgavit Scaliger. p. 57, 26. [Cognato codici Ask. qui πατὴρ hic habet, non adsentitur noster F. in παῖς cum aliis consentiens.] Sed Amyntas Alexandri fuit nepos ex filio Philippo: docente Clar. Wess. ad Diod. XII. c. 50. n. 9. quem Philippum velut fratrem Perdiccae, τὸν Ἀλέξανδρον, aliquoties *Thucyd.* commemorat I. 57. 59. II. c. 95. etc. conf. Scholia quae Duker. edidit ex Cod. Cass. p. 637. quaeque praefationi subiecit ex ed. Bas. p. 161, 76. Unus autem inter veteres *Thucydides* in hac Macedoniae Regum serie Herodoto consentit; nam Perdiccae filio Ar-

chelao octo Reges priores statuit lib. II. c. 100. Perdiccae [secundi] patri *Alexandro primus Perdiccas*, et primus itidem Regum Macedoniae ex Heraclidis genitorum, iuxta Herodoti seriem hoc c. 139. et cap. 137., fuit Φέδωνος γιγάντως. Hunc in re controversa consensum historiae principum agnoverunt Marsham. Can. Chron. p. 447., quique pro doctrinae copia hanc materiem pertractavit illustr. Ex. Spanhem. de Usu et Praest. Num. T. I. p. 371. et seqq. Ex Iustino Macedoniae Reges enumeranti septimus etiam occurret hic Herodoti Alexander; sed primus tamen, qui toti Macedoniae imperaverit, ut aliis, illi statuitur Caranus; omittitur illic in Herodoti serie quintus, Alcetas, et aliis memoratus et Satyro apud Theophil. Antioch. II. p. 98. apud quem non fit mentio Argaei, cui nomen legitimum hic ex Herodoti Codd. restituit Clar. Wess. Caranum prorsus ignorat Herodot. ceterosque qui huic subiungi solent; Caranum tamen etiam apud Nostrum quaequivit ill. Spanhem. p. 374. conjecturam proponens, quae nemini facile probabitur. VALCK.